www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

50 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 01 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXC

(Continua na próxima página)

ri
ld:OFSBD2417A79AD2E
ESTADO DO PIAUI
PREFErTURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: nmempl@hotmall c:om

''i'itsu MA1m11s ::-·g
AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS PARA PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna-se público o aviso de aquisição/contratação de empresa para.
fornecimento de Conjuntos Escolares (mesas e cadeiras), padrão FNDE, para atender
a demanda do ensino infantil do município de Eliseu Martins/PI , por dispensa de
licitação, com fundamento no inciso
li do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme Termo de Referência.

Os interessados em apresentar proposta de preços e/ou tomar ciência das
condições/exigências técnicas, administrativas e financeiras da contratação, poderão
solicitar o termo de referência completo no portal da transparência do município ou
solicitar via e-mail cpldeeliseumartins@gmail.com. o período de apresentação de
propostas aos interessados é de 03 (três) dias úteis, sendo 01 de Novembro de 2022 a
04 de Outubro de 2022.

Mais informações podem ser obtidas pelos telefones (89) 99400-1954.

Eliseu Martins/PI , 28 de Outubro de 2022.

Deliane da Silva Carvalho
Presidente da CPL

ld: 167C2D9B4E2BAD29
·~--;-MilffNI ESTADO DO PIAUÍ

PREFEIT\JRA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@ho1man oom ::-·u

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS PARA PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna-se público o aviso de aquisição/contratação de empresa para.
fornecimento de Kits escolares contendo brinquedos, jogos e livros (modelo
Brinquedoteca), para atender a demanda do ensino infantil do município de Eliseu
Martins/PI, por dispensa de licitação, com fundamento no inciso
li do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme Termo de Referência.

Os interessados em apresentar proposta de preços e/ou tomar ciência das
condições/exigências técnicas, administrativas e financeiras da contratação, poderão
solicitar o termo de referência completo no portal da transparência do município ou
solicitar via e-mail cpldeeliseumartins@gmail.com. O período de apresentação de
propostas aos interessados é de 03 (três) dias úteis, sendo 01 de Novembro de 2022 a.
04 de Outubro de 2022.

Mais informações podem ser obtidas pelos telefones {89) 99400-1954.

Eliseu Martins/PI, 28 de Outubro de 2022.

Deliane da Silva Carvalho
Presidente da CPL

ld:0471A67E8E29AFEE
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS
Praça Gov. Alberta Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail : pmempi@botmail com

EXTRATO DE TERMO ADmVO
l!! TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 002.006/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI - CNPJ 0l.616.855/0001-04
CONTRATADO: JELTA VEICUL0S E MAQUINAS LIDA, inscrita no CNPJ sob nº
05.385.026/0001-19.
REGULAMENTO: Lei nº 8.666/93
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 65,11-d.
OBJETO: Alteração do valor, acrescentando ao contrato o valor de R$ 4.235,00
(quatro mil , duzentos tinta cinco reais)
Data da Assinatura: 28 de outubro de 2022.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld:089B76E7 A6C7 AE1E

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI

CNPJ nº: 06.553.739/0001-07

DISTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO PARA ATENDER O
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

LEI MUNICIPAL Nº 6 38/ 2002 C/C
A LEI FEDERAL Nº 8.745/1993.

CONTRATANTE: Município de Inhuma- PI.
CONTRATADO: GEDEAN FERRAZ DE SÁ, CPF 060.547.093-64
OBJETO: Prestação d e serviço d e AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
VALOR: R$ 1.212,00 (um mil, duzentos e doze reais) a titulo de
remuneração mensal.
RECURSO FINANCEIRO: Orçamento Geral do Município.
VIGÊNCIA: Entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus
efeitos a 03 de janeiro de 2 022, até 31 de dezembro de 2022 .
RESCISÃO: 31 de outubro de 2 022 .
DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de 2022.

MOTIVO: Inte r esse d a Administração

Inhuma/PI, 31 de outubro de 2022.

tll,e-i+ J-lo~.4.... ~
Elbert Holanda Moura

Pre feito Municipal

ld:13B5A2AA9317AF52
ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUN ICIPAL OE INHUMA
CNPJ .: 06. 553. 739/0001-07
Endere o : PRA A JOÃO DE DEUS , , Bairro: CENTRO

DKCRETO N• 000008 /2022 RJ:TJ:rJ:CAÇÃO

Página : 1

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E
DA OUTRAS PROVIDE!NCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA de INRUMA, ELBERT HOLANDA MOURA, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com a autorização constante na ART 5° II da Lei nº
834 de 14 de Dezembro de 2021.

D Z C R Z TA:

Art . 1 111 - Fica aberto no corrente Exercício, Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Gera l desta entidade, no valor de R$ 2. 382. 798 , 80 (Dois Milhões Trezentos e
Oitenta e Dois Mi l e Setecentos e Noventa e Oito Reais e Oitenta Centavos), destinado ao
reforço das seguintes Dotações.

Va1or da Supl-ntaçlo por Anulaç.lo de Dotaçlo

01 . 01 . 00 - e:1KaRA_ l&lWICIPAL DE :nmtaa.
01 - 031 - 0001 1. 002 - Modenização da Estrutura Física da Câmara Municipal

4. 4. 90. 51 - Obras e Instalações

02 . 02 . 00 - SECU~ J«JlfICI.PAL DE ADIIIIIISTaAÇÃO CZRAL
04 - 122- 0002 2 .102 - Manutenção dos Serviços de Administração Geral

3.3.90.30 - Material de Consumo

02 . 03 . 00 - SSC'.UTAJUA NDHIC . OS SDocAÇio , CULTORAS DSSPORTOS
12- 361- 0010 2.412 - Manutenção e Desenvolvimento da Educação Bisica

3 .1. 90. 04 - Cont r atação por Tempo Determinado
3.1.90.13 - Obrigações Patronais
3.3.90.30 - Material de Consumo

R$

R$

R$

R$
R$
R$

02 . 03 . 01 - l'0RDO DCIOlCAL DO DKSDVOLV7ND'l'O DA J:D11CAÇÃO BASICA - l'ONDD
12- 361- 0010 2.960 - Manut.e Desenvolvimento da Educação Mai ca - FUNOEB 701

3.1.90.11 - vencimentos e vantagens Fixas - Pessoal Civil RS
12- 365- 0015 2. 910 - Manut. e Desenv . Ensino Infantil (Pré- escolar) FUNDES VAAT

3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$

02 . 06 . 01 - rma>O NOHICIPAL DE ASSISTiRcIA SOCIAL
08- 244-0418 2. 809 - Implementação das Atividades do CRAS (PISO BÁSICO FIXO)

3.1.90.11 - Vencimentos e Vant agens Fi xas - Pessoal Civil
08- 244. - 0486 2. 806 - Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social

3 .1. 90. 04 - Cont r atação por Tempo Determinado
08-243-0488 2. 801 - Manut. da Ativ. do Programa Primeira Inf&ncia

3 . 1.90.04 - Contratação por Tempo Determinado

02 . 07 . 01 - rma>0 NOHICl&'AL DE SAÔDE
10- 301-0031 2.024 - Incremento ao Custei o dos Servi ços de Atençã o Bás i ca

3.1.90.13 - Obrigações Patronais
3.3.90.30 - Ma'terial de Consumo
3. 3. 90. 39 - Ou'tros Se r viços de Terceiro.s - Pessoa Jurídica

10-301-0031 2. 080 - Implementação das Ações de Atenção Psicossocial
3. 3 . 90. 36 - Outros Serviços de Terceiro.s - Pessoa Fisica

10- 301- 0031 2. 090 - Enfrentamento e Eliminação do Coronavirua COVID- 19
3.3.90.30 - Material de Consumo

10- 301- 0031 2. 096 - Manutenção Administra'tiva do FHS
3 . 3.90.14 - Diárias - Civil

10-301-0031 2 .108 - Implementação do Programa Cofinanciamento da Saúde
3 . 3.90.30 - Material de Consumo

10-301-0031 2 .109 - Impl. e Melhoria das Ações Bás i cas de Saúde (PAB)
3 . 3. 90. 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10-301-0031 2. 702 - Manutençao do Fundo Munici pal de Saúde
3 .1. 90. 04 - Contratação por Tempo Determinado
3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

R$

R$

R$

R$
R$
R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$
R$

2 . 382 . 798 , 80

112 . 798, 80

100. 000 , 00

100. 000 , 00
100. 000, 00
150,000 , 00

600. 000, 00

300. 000, 00

50 . 000, 00

100 . 000, 00

50.000 , 00

50. 000, 00
100 . 000 , 00
100. 000, 00

50. 000, 00

100 . 000, 00

5 . 000, 00

60 . 000 , 00

100 . 000, 00

35 . 000, 00
100. 000 , 00

ont nua •. .

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org